
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
городского округа Перевозский Нижегородской области

«Дубская основная школа»
Приказ

06.02.2023 г. № 38 -ОД

с.Дубское
О внесение изменений в правила приема на обучение по образовательным

программам начальнообщего и основного общего образования
утыержденные приказом от 5.10.2020 г. № 108-ОД

В целях приведения Правил приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
статьей 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", на основании Приказа Министерства
просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования" с изменениями от 30.08.2022 г. № 784
Приказываю:
1. Внести следующие изменения в Правила приема и примерных форм
заявлений о приеме на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего образования от 5.10.2020 г. № 108-ОД ( далее-
Правила):
2. П.2 читать следующим образом: «Помимо Правил приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования прием граждан в учреждение регламентируется
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", Порядком приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458, с изменениями от 30
августа 2022 года № 784, другими федеральными нормативными правовыми
актами и нормативными правовыми актами Нижегородской области».
3. П.11. дополнить следующим содержанием: «Прием заявлений может
осуществляться следующим образом: в приемной директора учреждения по
графику в зависимости от адреса регистрации по месту жительства
(пребывания); через оператора почтовой связи общего пользования заказным
письмом с уведомлением о вручении; через сайт школы
http://dubskoeschool.ucoz.ru. с использованием функционала (сервисов)
региональных государственных информационных систем субъектов Российской
Федерации, созданных органами государственной власти субъектов Российской
Федерации ( при наличии), интегрированных с ЕПГУ. Учреждение
осуществляет проверку достоверности сведений, указанных в заявлении о
приеме на обучение, и соответствия действительности поданных электронных
образов документов. При проведении указанной проверки Учреждение вправе
обращаться к соответствующим государственным информационным системам,
в государственные (муниципальные) органы и организации. Информация о
результатах рассмотрения заявления о приеме на обучение направляется на



указанный в заявлении о приеме на обучение адрес (почтовый и (или)
электронный) и в личный кабинет ЕПГУ (при условии завершения прохождения
процедуры регистрации в единой системе идентификации и аутентификации
при предоставлении согласия родителем(ями) (законным(ыми)
представителем(ями) ребенка или поступающим).»
4. П. 12 дополнить следующим абзацем: «…Уведомление о факте приема
заявления направляется в личный кабинет на ЕПГУ (при условии завершения
прохождения процедуры регистрации в единой системе идентификации и
аутентификации).»
5. П. 13. читать в следующей редакции: «После приема документов
учреждением родителям (законным представителям) выдается расписка в
получении документов при приеме в учреждение, содержащая индивидуальный
номер заявления о приеме на обучение и перечень представленных при приеме
на обучение документов».
6. П. 15 изложить следующим образом: «Зачисление обучающихся,
поступивших в учреждение в порядке перевода, оформляется приказом
директора учреждения и осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента
получения и регистрации документов заявителя, в течение 3 рабочих дней после
завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс».
7. Настоящие изменений вступают в силу с 1 марта 2023 года.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Плеухина


		2023-03-23T13:21:29+0300
	Плеухина Елена Викторовна




